REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº              , DE 2004
(Do Sr. Henrique Afonso)

Solicita informações do Senhor Ministro da Defesa
sobre a invasão de madeireiras peruanas em
território brasileiro – Terra Indígena Kampa do Rio
Amônia.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., com base no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e na forma
dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno desta Casa, sejam solicitadas informações ao Sr. Ministro da
Defesa:

1. Sobre a invasão das empresas madeireiras estrangeiras no território brasileiro,
especialmente na área dos índios Ashaninka – Terra Indígena Kampa do Rio
Amônia – fronteira Brasil-Peru.

1. Bem como sobre o andamento da  solicitação para o reforço do Agrupamento
do Exército na cidade de Marechal Thaumaturgo, com a instalação do Pelotão
Especial de Fronteira.

Sala das Sessões, em        de                            de 2004.

DEPUTADO HENRIQUE  AFONSO